Решение коллегии

Министерства культуры Камчатского края по вопросу «О профилактику употребления психоактивных веществ, безнадзорности и семейного неблагополучия»
,  несовершеннолетних   поведения   противоправного   предупреждение   на   направленной , реализации культурной политики
от 23.12.2010                                                                                 г.Петропавловск-Камчатский

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста отдела культурной политики и охраны культурного наследия Министерства культуры Камчатского края Н.П.Лифановой и директора КГУ «Камчатский центр народного творчества» О.В.Мурашевой по вопросу «О профилактику употребления психоактивных веществ, безнадзорности и семейного неблагополучия», коллегия считает целесообразным продолжать и совершенствовать деятельность Министерства культуры Камчатского края и краевых государственных учреждений культуры, направленную на профилактику правонарушений, безнадзорности, асоциального поведения среди несовершеннолетних и семейного неблагополучия. Коллегия считает важным продолжить работу по реализации основных творческих проектов, сохранить систему фестивальной и выставочной практики, в том числе в рамках долгосрочных краевых целевых программ.
,  несовершеннолетних   поведения   противоправного   предупреждение   на   направленной , реализации культурной политики
Учитывая необходимость дальнейшего совершенствования и развития деятельности, направленной на предупреждение противоправного поведения несовершеннолетних, профилактику безнадзорности и семейного неблагополучия

КОЛЛЕГИЯ   РЕШИЛА:
1. Признать работу Министерства культуры Камчатского края, краевых государственных учреждений культуры по организации деятельности, направленной на предупреждение  профилактику употребления психоактивных веществ, безнадзорности и семейного неблагополучия удовлетворительной.,  несовершеннолетних   поведения   противоправного
2. Краевым государственным учреждениям сферы культуры и искусства актуализировать план мероприятий на 2011 год с учётом использования различных форм работы с несовершеннолетними.
(январь 2011г., отв. рук. КГУ).

3. В рамках развития нестандартных форм работы с детьми  КГАУ «Камчатский театр кукол», КГУ «Камчатский театр драмы и комедии» рассмотреть возможность организации творческих встреч артистов с несовершеннолетними из неблагополучных семей, знакомства с процессом подготовки представлений, изготовления декораций и т.д.
(до 01.02.2011г., отв. Кужелев З.Е., Якимов В.С.)

4. КГУ «Камчатское концертно-филармоническое объединение» сформировать в рамках реализации творческого проекта «Детская филармония» план мероприятий, включив в репертуар театрализованные музыкальные сказки, оперу, мюзикл и др. формы.
5. (январь 2011 г., отв. Гилёв А.Н.)
6. Учреждениям сферы культуры и искусства включить в план работы внестационарные формы работы с детьми, в том числе с проведением выездных мероприятий в учреждения временной изоляции несовершеннолетних.

(январь 2011 г., отв.рук. КГУ)

7. КГОУ ДПО работников культуры «Краевой учебно-методический центр» включить в план повышения квалификации на 2011 год (и последующие годы) для руководителей учреждений культуры семинары по изучению и распространению положительного опыта работы в области профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних с привлечением специалистов-психологов, КДН и ЗН, медицинских работников и других специалистов.

(январь  2011 г., отв. Львова Л.М.)

8. КГУ в срок до 01.02.2011 составить план мероприятий по профилактике асоциального поведения несовершеннолетних, безнадзорности и семейного неблагополучия, предусмотрев в нём разделы, учитывающие направления деятельности, мониторинг, обучение технологиям по вышеобозначенному вопросу.
(отв. рук. КГУ).
9. КГУ в срок до 01.02.2011 включить в медиапланы учреждений раздел, предусматривающий широкое освещение в СМИ мероприятий по профилактике асоциального поведения несовершеннолетних, безнадзорности и семейного неблагополучия.
(отв. рук. КГУ).
Председатель коллегии,

Министр культуры                                                                                                  Г.В. Монахова